
 АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
 

 ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

 

24.04. 2012                    № 126 

с. Александровское 

 

 

 

 

О весенне-летнем пожароопасном  

периоде в 2012 году 

 

 

 

 

В соответствии с Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации, 

федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 

21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера", распоряжением Администрации Томской области 

от 09.04.2012 г. № 330-ра, в целях обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний 

пожароопасный период 2012 года, усиления охраны лесов, противопожарной защиты на-

селенных пунктов и обеспечения безопасности людей  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Пожароопасный сезон на территории Александровского сельского поселения счи-

тать с 25 апреля по 1 октября 2012 года. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности 

привести объекты, здания и помещения в пожаробезопасное состояние, обеспечить 

средствами пожаротушения, системами пожарной автоматики, организовать охра-

ну объектов в ночное время, принять меры по уборке сухой травы, валежника, ино-

го горючего мусора с территорий, прилегающих к границам предприятий, органи-

заций. 

3. Руководителям МУП «Жилкомсервис», ООО «ЖКХ плюс», ООО "Жилстрой", 

председателям ТСЖ осуществлять мероприятия по обеспечению пожарной безо-

пасности объектов муниципального жилищного фонда. 

4. Учреждению архитектуры осуществлять контроль за градостроительной деятель-

ностью  с целью соблюдения требований пожарной безопасности при планировке и 

застройке территории Александровского сельского поселения. 

5. Руководителям предприятий и учреждений, имеющих пожарные водоемы, провес-

ти проверку готовности пожарных водоемов. 

6. Запретить на пожароопасный период проведение сельскохозяйственных палов, от-

жигов, разведение костров, сжигание мусора и сухой травы на территории Алек-

сандровского сельского поселения, за исключением проведения первичных мер 

пожарной безопасности в виде контролируемого отжига сухой растительности в 

целях предупреждения возникновения ландшафтных пожаров. 



7. Рекомендовать ОГПН ОГПС № 21 МЧС России по Александровскому району, по-

стоянно проводить  разъяснительную работу через СМИ о требованиях правил по-

жарной безопасности, об опасности разведения костров на территории населенных 

пунктов и на прилегающих к ним зонах. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава поселения                                                                      В. Т. Дубровин   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О.Ю. Офицеров 

2-41-60 

 


